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Externe Gefahrgutbeauftragte 
 

Folgende Dienstleister bieten – It. IHK-Erhebung – die Tätigkeit als externe(r) Gefahrgutbeauftragte(r) / 

Sicherheitsberater(in) für Unternehmen an. 

 

Sämtliche Dienstleister werden weder von der IHK zugelassen, noch kontrolliert.  

Daher bietet auch die Nennung der Namen keine Gewähr für die Qualität der Dienstleistung und die 

Aufzählung erhebt auch keinen Anspruch auf Vollständigkeit. 

Bei Bedarf wenden sich bitte direkt an die Anbieter. 

 

Name  
Anschrift 
 

Telefon/Mobil 
Fax 
 

E-Mail 
Internet 
 

Verkehrsträger 
 

Bäko Saar Pfalz 
Kelsch Andreas 
Zum Mutterbachtal 7 
66539 Neunkirchen 
 

 0176 80582183 kelsch66@web.de 
 

 

Buyken Hans-
Christoph 
Hutberg Str. 2 
90475 Nürnberg 
 

 0175 2859231 hans-christoph.buyken@web.de 

 

 

Christian Rennie 
Trainer & Bertater für  
Transport & Verkehr 
Rennie Christian 
Zaunwiesenweg 40 
90482 Nürnberg 
 

 0911 2548196 
Mobil 
0160 94569321 

info@rennie.expert 
 

www.rennie.expert 
 

 

Straße 

Citiport Handels GmbH 
Rogers-K. Elvis 
Rollnerstr. 136 
90408 Nürnberg 
 

 0911 430713-74 
 0911 430713-75 

info@citiport.de 

 

Straße 

DEKRA-Automobil 
GmbH 
Lutz Bastian 
Isarstr.8  
90451 Nürnberg 
 

 0911 96296 
 0178 7034522 
 0911 9629779 

bastian.lutz@dekra.com 
 

lutz.bastian@gmail.com 

 

www.dekra.com 

 

Straße 
Eisenbahn 
Binnenschiff 
Seeschiff 
Luftverkehr 

Dr. Wolfgang Reif 
Gefahrstoff-, Gefahrgut 
und Abfallmanagement 
GmbH 
Leerstr.18 
90469 Nürnberg 
 

 0911 64326-110 
 0911 64326-112 

wolfgang_reif@t-online.de 

 

Straße 
Eisenbahn 
Seeschiff 
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Name  
Anschrift 
 

Telefon/Mobil 
Fax 
 

E-Mail 
Internet 
 

Verkehrsträger 
 

ELZI 
Entsorgungslogistik 
Zimmermann GmbH 
Zimmermann Walte 
Ohmstr.11 
91126 Rednitzhembach 
 

 09112 691636 
 09112 691637 

info@elzi.de 
 

www.elzi.de 

 

Straße 

Envilex UG 
Gäck Horst 
Ringstr. 3 
91475 Lonnerstadt 
 

 09193 5012181 
09193 5012182 

info@envilex.de 
 

www.envilex.de 

 

Straße 

Gefahrgut2000 GmbH 
Grünholderstr. 4 
86456 Gablingen 

 08230 8916404 
 
Mobil Reiner Miller: 
0176 45540310 
Mobil Susann Miller: 
0162-8440066 
 
 08230 8916411 
 

Info@gefahrgut2000.de 
 

sekretariat@gefahrgut2000.de 
 

 

www.gefahrgut2000.de 

Straße 
Schiene 
Seeverkehr 

Gefahrgutbeauftragte  
Inés Jakob 
Gleißhammerstraße 94 
90480 Nürnberg 
 

 0911 25300065 
 0911 25300066 

info@gefahrgutbeauftragte-jakob.de 
 

www.gefahrgutbeauftragte-jakob.de 

 

Straße 
Eisenbahn 

Gefahrgutberatung 
Kück- GeBeK 
Kück Dirk 
Katharinastraße 13 
45896 Gelsenkirchen 
 

 0209 94747027 
Mobil 
0157 54246529 

gebek@gmx.net 
 

www.gefahrgutberatung-kueck.de 
 

Straße 
Eisenbahn 
Binnenschiff 
Seeschiff 
Luftverkehr 

Gefahrgutservice 
Erhard Albrecht 
Bogenstraße 13 
97640 Oberstreu 
 

 09776 707248 
 09776 707249 

Immo.erhard@t-online.de 

 

Straße 

Häckl Erich 
Auweg 10 d 
93055 Regensburg 
 

 0176 80833415 Haeckl.erich@gmail.com 
 

Straße 
Eisenbahn 

Hans Müller 
Medizintechnik 
Vogel Daniel 
Röselstraße 18 
90441 Nürnberg 
 

 0160 90877885 
 0911 89282881 

info@vogel.land 

 

www.hmp-medizintechnik.de 

 

 

Straße 
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Name  
Anschrift 
 

Telefon/Mobil 
Fax 
 

E-Mail 
Internet 
 

Verkehrsträger 
 

Höllen Alexander 
Ober Alpendorf 76 
5600 St. Johann im 
Pongau 
Österreich 
 

 0664 9644404 hollera86@gmail.com 
 

Straße 

IAG-Biller 
Biller Günther 
Bührlweg 24 
92253 Holzhammer 
 

 09604 90932-0 
 09604 90932-29 

info@iag-biller.de 

 

Straße 
Eisenbahn 

ibw GmbH 
Wich Frank 
Alte Schule - 
Fischbach 26 
96317 Kronach 
 

 09261 30815-0 
 09261 30815-99 

f.wich@ibw-system.de 

 

www.ibw-system.de 

 

Straße 
Seeschiff 

Karei Städtereinigungs 
GmbH & Co. KG 
Zagel Klaus 
Ostbahnstr. 128 a 
91217 Hersbruck 
 

 09151 830077-0 
 09151 830077-77 

zagel@karei-gmbh.de 
 

Straße 

Koschig Jörg 
Westfälische Str. 1 
57439 Attendorn 
 

 0171 5670155 joerg@koschig.de 
 

Straße 
Eisenbahn 

GE Daniel 
Am Kreuzberg 2 
90455 Nürnberg 
 

 0176 72370721 Daniel.Robert.Maar@googlemail.com 

 

Straße 
Eisenbahn 

MP-Arbeitssicherheit 
Pabsdorf Matthias 
Weiherstr. 10 
84048 Mainburg 
 

 0151 70506113 matthias.pabsdorf@gmx.de  Straße 
Eisenbahn 

Neubauer Martin 
Wimmelbachstr. 5 
91353 Hausen 
 

 09191 32849  Straße 

PCQ Beteiligungs- und 
Logistik GmbH 
Flisar Andreas 
Triester Straße 13 
90451 Nürnberg 
 

 0151 11811802 qualitaet@pcq-nbg.de 

 

Straße 

Randow Mano von 
Wolfsteinerstr. 15 
90584 Allersberg 
 

 0151 58595398 mano.von.randow@outlook.de 

 
Straße 
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Name  
Anschrift 
 

Telefon/Mobil 
Fax 
 

E-Mail 
Internet 
 

Verkehrsträger 
 

Rauch Karl-Heinz 
Ludwig-Erhard-Str. 20 
97422 Schweinfurt 
 

 0172 6928770 gefahrgut@khrauch.de 
 

Straße 
Eisenbahn 
Seeschiff 
Luftverkehr 
 

Reich GmbH 
Kraus Florian 
Fichtenweg 1 
97656 Oberelsbach 
 

 0151 50421773 Florian-Kraus-1@web.de 
 

Straße 

Rautner Tobias 
Karlsteiner Str. 17a 
93128 Ramspau 
 

 0175 5720191 rautner@gefahrgutbeauftragter-
bayern.de  
 
gefahrgutbeauftragter-bayern.de 
 

Straße 
Eisenbahn 

Sebald Gefahrgut-
Logistik  
Sebald Andreas  
Schopflopcher Str. 43  
90451 Nürnberg 
 

 0911 9652775  
 0911 9652776  

info@sebald-gl.de  
 
www.sebald-gl.de  

Straße 

Strobl Markus 
Lösleinstr. 12 
90579 Langenzenn 
 

 09101 9031374 
 09101 9031374 

markus.strobl.ms@web.de 
 

Straße 

sigeum-
Unternehmensberatung 
Kirsch Rudolf 
Heidegasse 6 
93186 Pettendorf 
 

 0151 62652300 
 

sigeum@arcor.de 
 
www.sigeum-
unternehmensberatung.de 
 

Straße 
Eisenbahn 
Seeschiff 
 

SVG Service und 
Vertrieb Süd GmbH 
Milbich Erika 
Hedelfinger Straße 17-25 
70327 Stuttgart 
 

 0711 4019-235 
 0711 4019-244 
 

erika.milbich@svg-sued.de 

 

Straße 
Eisenbahn 
Binnenschiff 
Seeschiff 
 

Umweltdienste 
Merkel GmbH 
Hagen Jens 
Industriestr. 4a 
91207 Lauf 
 

 09123 1710 
 09123 83334 

jens.hagen@merkel-recycling.de 
 
www.merkel-recycling.de 

Straße 

Umwelttechnik Schaal 
Schaal Leonhard 
Hecken 11 
85461 Bockhorn 
 

 08122 2275008 info@lschaal.de 

 

www.lschaal.de 

Straße 
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Name  
Anschrift 
 

Telefon/Mobil 
Fax 
 

E-Mail 
Internet 
 

Verkehrsträger 
 

Verkehrsfachschule 
Schodorf Karl-Heinz 
Karl-Götz-Str. 18-20 
97424 Schweinfurt 
 

 09721 499770 
 09721 4997712 

info@fahrschule-schodorf.de 
 
www.fahrschule-schodorf.de 
 
 

Straße 

 

mailto:info@fahrschule-schodorf.de
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